
597 598Iste Beh. as Forsl. til Lov om Nedlæggelse af Metropolitanskolen.

Ministeren for Kirkes og Under-l
viisningsvæsenet: De Indvendinger, derl
ere fremkomne imod Metropolitanskolen, turdel
dog hovedsagelig indskrænke sig til finantsielle
Betragtninger og i saa Henseende maal jeg er-s
klære, at Administrationen har fuldstændig Ret,
til at foretage Indskrænkninger. Efter det for-I
rige Aars Regnskab har der været et Desicit
af 8,286 Rd. 48 Sk., og det er muligt, at det

tidligere har været endnu større. Hvis det vars
noget aldeles Uundgaaeligt, at en saadan Un-s
derbalance bestandig maatte finde Sted, vildel
de fremkomne Indvendinger have større Betyd-?
ning, men det er ikke vanskeligt at paavise, atk
der ved Besparelser gjennem Skolens egne.
Midler vil kunne tilveiebringes Balance, omsikke strax, faa dog iLobet af 3314Aar. Naarf

Skolepengene blive noget sorhøiede, hvilket-
vjsawk ikke vil have stor Betænkelighed, vszl
naar Fripladserne blive indskrænkede, vil der;
udkomme en Jndtægt, der vil naae op til,
over 5,00»0 Rv.; Lærernes Andeel i Skole-;l
pengene er nu over 2,000 Rd.; en Pen-i
sion, der hviler paa Skolen, og som jo med«l
Tiden vil bortfalde, andrager 300 Rd., og ders
er saaledes den største Sandsynlighed for, atl
der om faa Aar vil være Balance tilstede. Dens
nærmere Forhandling herom, ligesom i det Helei
om at tilveiebringe et bedre Forhold mellems
Indtægter og Udgifter under det lærde Skole-i
væsen, vil blive indledet med Finantsudvalgetzs
men naar der saaledes er Udsigt til, at deti
finantsielle Forhold bliver bedre, tør jeg saa-!
meget mere haabe, at man vil billige den tid-i

talelse, at Negjeringen fremdeles maa fastholdei
som en Nødvendighed, at man bibeholder Me-l
tropolitanskolen, ikke under Benævnelse afNor-s
malskole, men som en naturlig Regulator i For-i
hold baade til de private og til de andre offent-f
lige Skoler her i Landet. Discipelantallet erf
for Øieblikket ganske unaturlig høit, men dette-
har sin Grund i, at slesvigske Embedsmændsl
og andre Slesvigeres Børn ere blevne optagnes
i Skolen; Antallet udgjør nemlig for Øieblikkets
omtrent 240, medens det regelincessige Antallkun har været 210. »

Formanden: Der er endnu flere Med-

lemmer, som have begjæret Ordet, saaat det

ikke er at vente, at denne Sag vil kunne til-

endebringes i dette Møde, og jeg skal derfor,
da Tiden er saa langt fremrykket, hermed standse
Forhandlingerne. »

Førend jeg slutter Mødet, skal jeg gjøre

opmærksom paa, at der under Mødet er blevet

omdeelt: Underændringsforslag til 2den Be-

handling af -Udkast til Lov om Valg af Bor-

gerrepræsentanter i Staden Kjøbenhavn«.«

Næste Møde vil blive afholdt imorgen
Kl. 1; Dagsordenen vil da være: ’

1) Ministeren for Kirke- og Under-

viisningsvæsenet forelægger:

Forslag til Lov om Lønninger for deved

Kjøbenhavns Universitet med flere Jnsti-
tuter ansatte Embeds- og Bestillingsmænd.

2) Vang af 7 Medlemmer til etUd-

valg angaaende:

Forslag til Lov indeholdende et Tillæg til

Loven af 24de April 1860. »

3) Fortsættelse af første Behand-
ling»af:

Forslag til Lov om Nedlæggelse af Metro-
politanskolen. «

4) Første Behandling af:

Forslag til Lov om Forandring iSogne-
præsternes Stilling til det almindelige
Fattig- og Skolevæsen i Communerne

udenfor Kjøbenhavn. «

5) Første Behandling af:

Forslag til Lov om nogle«Ændringerl i

Tyendeloven af 10de Mai 1854. -

Mødet hævet Kl. 41!g.


